

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ กปภ.สาขาท่าแซะ(น.ปะทิว)
 - ๑.ปะทิว จ.ชุมพร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงแหล่งน้ำกปภ.สาขาท่าแซะ(น.ปะทิว)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๑๑,๗๓๗,๕๐๐.๒๑ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ประเภทงานชลประทาน เป็นเงิน ๙,๐๘๒,๖๐๗.๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
 - ๖.๒ ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เป็นเงิน ๑,๑๖๒,๗๑๗.๑๑ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
 - ๖.๓ ประเภทงานอาคาร เป็นเงิน ๑,๔๙๒,๐๗๖.๑๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเจริญพร ชูมี	ประธานกรรมการ
นายสถาพร เชาวลิศ	กรรมการ
นายวัชรสิทธิ์ ขวัญพุด	กรรมการ

สรุปประมาณราคา
โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ กปภ.สาขาท่ามะชะ(น.ปะทิว)
อ.ปะทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 2557(22)พช03(7)

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาท่ามะชะ

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน
1	งานชลประทาน	
1.1	งานขุดลอกสระ	6,970,000.00
	รวมข้อ 1 งานชลประทาน	6,970,000.00
	Factor F. (เงินจ่ายล่วงหน้า 15%, เงินประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี, VAT 7%)	1,3031
	รวมเป็นเงิน	9,082,607.00
2	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
2.1	งานปรับปรุงท่อทางชุด	436,640.00
2.2	งานปรับพื้นที่สวนสาธารณะ	438,462.00
2.3	งานติดตั้งค้ำฟ้าท่อก	43,505.00
2.4	อื่นๆ	30,240.00
	รวมข้อ 2 งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	948,847.00
	Factor F. (เงินจ่ายล่วงหน้า 15%, เงินประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี, VAT 7%)	1,2254
	รวมเป็นเงิน	1,162,717.11
3	งานก่อสร้างอาคาร	
3.1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์	763,960.00
3.2	งานอื่นๆ	425,040.00
	รวมข้อ 3 งานก่อสร้างอาคาร	1,189,000.00
	Factor F. (เงินจ่ายล่วงหน้า 15%, เงินประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี, VAT 7%)	1,2549
	รวมเป็นเงิน	1,492,076.10
4	งานก่อสร้างทาง	
	รวมข้อ 4 งานก่อสร้างทาง	-
	Factor F. (เงินจ่ายล่วงหน้า 15%, เงินประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี, VAT 7%)	
	รวมเป็นเงิน	-
	รวมเงินทั้งโครงการ	11,737,400.21
	SAY (รวม VAT)	11,737,400.21
	หรือคิดเป็นเงิน (ไม่รวม VAT)	10,969,532.91
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	767,867.30

หมายเหตุ : กรณีผู้รับจ้างเสนอราคาคงกับราคากลางโครงการฯ ให้ใช้ ค่าปรับลดราคาเพื่อให้ค่าเงินเท่ากับที่ผู้รับจ้างเสนอ

- สัญญานี้เป็นสัญญาจ้างเหมา (Lump Sum Contract) ผู้รับจ้างได้ตรวจสอบปริมาณงานที่จะต้องปฏิบัติตามรายการ และแบบแปลนใน

สัญญาอย่างครบถ้วนสมบูรณ์แล้ว ก่อนการตกลงและยื่นอัตราค่า ผู้รับจ้างจะไม่นำปริมาณงานที่แสดงในบัญชีนี้ มาโต้แย้ง เพื่อจำกัดปริมาณงานที่

ต้องทำตามสัญญา ยกเว้นงานประมาณที่ผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเดิม (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่

- สำหรับการคำนวณราคาค่างานแก้ไขเปลี่ยนแปลง ในกรณีมีรายการงานที่กำหนดไว้แล้วในบัญชีนี้ ราคาค่าหน่วยให้เป็นดังนี้

ราคาต่อหน่วย = ราคาต่อหน่วย คูณด้วย ค่าปรับลด

(สำหรับงานแก้ไขเปลี่ยนแปลง) = (ตามที่กำหนดไว้แล้วในบัญชีนี้) (Contractual Factor)

ยกเว้น งานประมาณที่ผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเดิม (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่

(นายเจริญพร ชูมี) หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง 2
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาพร เชาวลิต) วิศวกร 5
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรวิทย์ ขวัญชุม) วิศวกร 4
กรรมการกำหนดราคากลาง

อ.ปะทิว จ.ชุมพร

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาท่าแซะ

รวมเงิน	6,970,000.00
FactorF = 1.3031	9,082,607.00

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %
--------------------	-----

บัญชีแสดงปริมาณและวัสดุก่อสร้าง
การประปาส่วนภูมิภาคเขต 4
โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ กปภ.สาขาท่ามะแซ(น.ปะทิว)
อ.ปะทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 2557(22)ทช03(7)

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาท่ามะแซ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
	งานปรับปรุงท่อทางตุ่							
1	ค่าเรือเสารับท่อเดิม	1	เหมา	-	-	2,000	2,000	2,000
2	ค่าก่อสร้างสะพานรับท่อทางตุ่พร้อมทางเดินและเครื่องยก	1	เหมา	200,000	200,000	-	-	200,000
3	ค่าท่อทางตุ่ชั่วคราว							
	-ท่อ Host ขนาด 200 มม.	12	เมตร	16,000	192,000	-	-	192,000
	-ท่อ HDPE100 PN 6.3 ขนาด 225 มม.	80	เมตร	533	42,640	-	-	42,640
	ปรับปรุงพื้นที่สวนสาธารณะ							
1	ค่าถมดินปรับระดับ	7,000	ลบ.ม.	-	-	35.00	245,000	245,000
2	ค่าขนดินถมปรับระดับ	10,000	ลบ.ม.	-	-	13.00	130,000	130,000
3	ค่าเรียงหินริมตลิ่ง	134	ม.	70	9,380	23.00	3,082	12,462
4	สะพานไม้ข้ามไปยังศาลา	1	เหมา	20,000	20,000	-	-	20,000
5	ลานคอนกรีตสำหรับวางเครื่องเล่น	1	เหมา	31,000	31,000	-	-	31,000
	งานติดตั้งส้วฝัฟโง							
1	ค่าติดตั้งส้วฝัฟโง	5	ชุด	8,701	43,505	-	-	43,505
	งานอื่นๆ							
1	งานเสริมสันฝัยระบายน้ำล้น	1	เหมา	-	-	20,000	20,000	20,000
2	ค่าลากถ้งและลั้ต้นไม้	5,120	ตร.ม.	-	-	2.00	10,240	10,240
รวมเงิน								948,847.00
FactorF = 1.2254								1,162,717.11

หมายเหตุ

FACTOR F = 1.2254

สำหรับเงินจ่ายล่วงหน้า 15 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

แบบเลขที่ 2557(22)ทช03(7)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน	
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	(บาท)	
	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
1	งานรื้อย้ายเครื่องเล่นและยกศาลาแปดเหลี่ยม	1	เหมา	-	-	30,000.00	30,000	30,000	
2	วางขอบคันหิน ขนาด 10x20x50 ซม.	635	เมตร	80	50,800	-	-	50,800	
3	ปูบล็อกตัวหนอน	2,400	ตร.ม.	181	434,400	-	-	434,400	
4	ทรายรองพื้นปูนตัวหนอน	120	ลบ.ม.	330	39,600	63.00	7,560	47,160	
5	ปลูกหญ้า	4,800	ตร.ม.	-	-	42.00	201,600	201,600	
	อื่นๆ								
1	ปลูกหญ้าน้ำเขื่อน	5,120	ตร.ม.	-	-	42.00	215,040	215,040	
2	ถนนบนสันเขื่อน(ถนนลูกรัง แบบเลขที่ SD14-067)	1,400	ตร.ม.	150	210,000	-	-	210,000	
					รวมเงิน			1,189,000.00	
					FactorF =	1.2549			1,492,076.10

Sum